
Processo nº 23117.044744/2025-91

PROCESSO DE CONSULTA ELEITORAL ELETRÔNICA E REMOTA PARA ESCOLHA DE COORDENADOR(A) E 
MEMBROS DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUALIDADE AMBIENTAL, DO 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA.

Colégio Eleitoral – Docentes

N° Nome E-mail

1 Adriane de Andrade Silva adriane@ufu.br

2 Amélia Guimarães Carvalho ameliagcarvalho@ufu.br

3 André Rosalvo Terra Nascimento andre.nascimento@ufu.br

4 Anne Caroline Malvestio anne.malvestio@ufu.br

5 Aracy Alves de Araújo aracy@ufu.br

6 Bruna Fernanda Faria Oliveira bruna.faria@ufu.br

7 Drausio Honorio Morais drausio@ufu.br

8 Ednaldo Carvalho Guimarães ecg@ufu.br

9 Etienne Cardoso Abdala etienne@fagen.ufu.br

10 Fábio Augusto do Amaral fabioamaral@ufu.br

11 Fernando Luiz de Paula Santil fernando.santil@ufu.br

12 Guilherme Resende Corrêa guilhermecorrea@ufu.br

13 João Vitor Meza Bravo jvmbravo@ufu.br

14 Larissa Barbosa de Sousa larissa@ufu.br

15 Lucas Carvalho Basilio de Azevedo lucasazevedo@ufu.br

16 Matheus Fonseca Durães duraes@ufu.br

17 Samara Carbone samara.carbone@ufu.br

18 Sheila Cristina Canobre sheila.canobre@ufu.br

19 Simone Cristina Braga Bertini simonebraga@ufu.br

20 Sueli Moura Bertolino suelibertolino@ufu.br

*Nomes apresentados em ordem alfabética.

https://ppgmq.iciag.ufu.br/pessoas/sueli-moura-bertolino
https://ppgmq.iciag.ufu.br/pessoas/simone-cristina-braga-bertini-0
https://ppgmq.iciag.ufu.br/pessoas/samara-carbone
https://ppgmq.iciag.ufu.br/pessoas/matheus-fonseca-duraes
https://ppgmq.iciag.ufu.br/pessoas/lucas-carvalho-basilio-de-azevedo
https://ppgmq.iciag.ufu.br/pessoas/larissa-barbosa-de-sousa
https://ppgmq.iciag.ufu.br/pessoas/joao-vitor-meza-bravo
https://ppgmq.iciag.ufu.br/pessoas/guilherme-resende-correa
https://ppgmq.iciag.ufu.br/pessoas/fernando-luiz-de-paula-santil
https://ppgmq.iciag.ufu.br/pessoas/fabio-augusto-do-amaral
https://ppgmq.iciag.ufu.br/pessoas/etienne-cardoso-abdala
https://ppgmq.iciag.ufu.br/pessoas/ednaldo-carvalho-guimaraes
https://ppgmq.iciag.ufu.br/pessoas/drausio-honorio-morais
https://ppgmq.iciag.ufu.br/pessoas/bruna-fernanda-faria-oliveira
https://ppgmq.iciag.ufu.br/pessoas/aracy-alves-de-araujo
https://ppgmq.iciag.ufu.br/pessoas/anne-caroline-malvestio
https://ppgmq.iciag.ufu.br/pessoas/andre-rosalvo-terra-nascimento
https://ppgmq.iciag.ufu.br/pessoas/amelia-guimaraes-carvalho
https://ppgmq.iciag.ufu.br/pessoas/adriane-de-andrade-silva


Colégio Eleitoral – Técnicos administrativos

N° Nome E-mail

1 Marília Christina Arantes Melo marilia.cam@ufu.br

Conforme o Edital DIRICIAG nº 11/2025, item 6.9, é responsabilidade dos(as) eleitores(as) conferir 
seus dados nesta lista e verificar se o respectivo endereço de e-mail está correto, pois este será 
cadastrado no sistema de votação. Caso o(a) eleitor(a) identifique alguma irregularidade no e-mail 
divulgado, deverá informar imediatamente à Comissão Eleitoral pelo endereço eletrônico 
comissaoeleitoralppgmq@gmail.com, indicando o e-mail correto. O prazo para solicitação de 
regularização é até 07 de agosto de 2025.

A COMISSÃO ELEITORAL
Portaria DIRICIAG Nº 369, de 16 de junho de 2025.
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